
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.04.2020                                                                                                  №196 

                                                       р.п. Кузоватово 

 

О некоторых мерах имущественной 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

«Кузоватовский район» 

 

 

       В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющих виды деятельности, определённые распоряжением Губер-

натора Ульяновской области от 20.03.2020 №233-р «О некоторых мерах по 

поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-2019», ад-

министрация муниципального образования «Кузоватовский район» Ульянов-

ской области постановляет: 

       1.Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям администрации муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области по договорам аренды имущества и земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального об-

разования «Кузоватовский район», а также земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена, заключенным с субъек-

тами малого и среднего предпринимательства, обеспечить: 

       1.1 заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъектов 

малого и среднего предпринимательства дополнительного соглашения, 

предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 го-

ду, и её уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором арен-

ды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согла-

сованию сторон; 

      1.2. уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления субъектов малого и среднего предприниматель-

ства о возможности заключения дополнительного соглашения.  

      2. Рекомендовать муниципальным предприятиям и муниципальным 

учреждениям по договорам аренды имущества, заключенным с субъектами 

малого и среднего предпринимательства, обеспечить:      

       2.1 заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъектов 

малого и среднего предпринимательства дополнительного соглашения, 

предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 го-

ду, и её уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором арен-

ды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согла-

сованию сторон; 



      2.2. уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления субъектов малого и среднего предприниматель-

ства о возможности заключения дополнительного соглашения.  

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

       4. Контроль за настоящим постановлением возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отноше-

ниям администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

Лукашину А.Г. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                                    А.Н. Вильчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Консультант отдела  

правового обеспечения _________________А.С. Ильин 


